АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ж, СЗгШ'/ № УУ/7
г. Краснодар

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования город Краснодар от 18.03.2022 № 1059

«О закреплении муниципальных образовательных организаций,
реализующих образовательную программу дошкольного

образования, за конкретными территориями
муниципального образования город Краснодар»

В связи с вводом в эксплуатацию новых многоквартирных домов, а также
необходимостью внесения редакционных уточнений, в целях обеспечения прав
граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образова
ния, территориальной доступности образовательных организаций, реализую
щих программу дошкольного образования, постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 18.03.2022 № 1059 «О закреплении муниципальных образо
вательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольно
го образования, за конкретными территориями муниципального образования
город Краснодар» следующее изменение:

приложение изложить в редакции согласно приложению.
2. Департаменту информационной политики администрации муници

пального образования город Краснодар (Лаврентьев) разместить настоящее по
становление на официальном Интернет-портале администрации муниципально
го образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы муниципального образования город Краснодар Л.Н.Егорову.

Глава муниципального
образования город Краснодар Е.М.Наумов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
город Краснодар л

от 7/

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
город Краснодар

от 18.03.2022 № 1059

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную

программу дошкольного образования, закреплённых за конкретными
территориями муниципального образования город Краснодар

№
п/п

Наименование
муниципальной дошкольной
образовательной организации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

Западный внутригородской округ города Краснодара

1. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение муниципального

350049,
г. Краснодар,
ул. им. Рылеева, 356

Ул. им. Рылеева (чётные), 128, 130, 132, 134, 136, 136/1, 138, 140, 146-360;
ул. им. Рылеева (нечётные), 103, 115-261;
ул. Северная (нечётные), 171 -265/1;

17^

26

7^

1 2 3 4
46. Муниципальное автономное

дошкольное образовательное
учреждение муниципального
образования город Краснодар
«Центр развития ребёнка -
детский сад № 102 «Мир дет
ства»

350065
г. Краснодар,
ул. им. Валерия Гассия,
Д-6Д

Ул. им. Валерия Гассия, 2, 4, 4/1, 4/2, 4/7 литер 1, 4/7 литер 2, 4/7 литер 3, 4/7 ли
тер 4, 4/4, 6, 6/1, 6 литер 11, 10, 14, 18, 19, 2 блок 2, 2 блок 4, 11, 17, 21, 23, 5, 6а,
6д, 7

47. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение муниципального
образования город Краснодар
«Детский сад комбинирован
ного вида № 109»

350018,
г. Краснодар,
ул. Краснодарская, 30

Ул. Краснодарская, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 10/1, И, 12, 13, 13/1, 14, 15, 16, 16а,
166, 17, 18, 19, 20, 21,22, 23/1, 23а, 236, 24, 25, 25а, 256, 27, 29, 31, 32, 33, 34, 35,
39, 41,43, 45, 45а, 47,47/1, 49, 51, 53, 55;
пер. Почтовый, 2, 3, 4, 5, 5а, 6, 7, 8, 10, 12;
пос. Курортный, 2, 3/1, 4, 4а, 5, 6, 6а, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 17/1, 18, 18а, 20, 22, 26,
28, 30, 30а, 32, 36, 36а, 40/1, 42, 44, 46, 48, 50, 51, 52, 53, 53/1, 54, 54/1, 55, 56, 56/1,
57, 58, 58а, 60, 60/2, 62, 64, 64/2, 66, 68, 70, 72, 73/1, 73/2, 74, 76, 76/1, 78, 80, 82,
84, 846, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 100а, 102

48. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение муниципального
образования город Краснодар
«Детский сад общеразвиваю
щего вида № 111»

350037,
г. Краснодар,
х. Ленина,
ул. им. Лукьяненко, 18/1;
350037,
г. Краснодар,
ул. Стременная, 2/2

Хутор Ленина:
Молочно-товарная ферма № 1;
Молочно-товарная ферма № 2;
ул. 1-я Сторожевая, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 22, 24, 25, 26, 28, 30, 32, 36, 38, 40, 41,42,
43, 44, 45, 46, 47,48,49, 54, 55, 56, 58, 60, 62, 64, 66;
ул. 2-я Сторожевая, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26;
ул. 3-я Сторожевая, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17;
ул. 4-я Сторожевая, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21;
ул. Береговая;
ул. Бригадная, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7/1, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15;
ул. Вольная, 1,2, 2/1,3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, И, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 18/1, 19, 20,
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39/1, 41, 41/1, 41/2, 42, 43,
44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67,
68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 80, 81, 82;
ул. Буковая, 1,4, 6, 8;
пер. Буковый, 2, 4, 6, 8, 12, 16, 18, 20,22, 26, 28, 32;
ул. им. Быкова, 1, 2, 3, 4, 5, 6;
ул. Екатеринодарская, 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8 - 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24,

27

1 2 3 4
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47,
48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58;
ул. Задунайская, 1, 2, 3,4, 5;
ул. Казачья, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,21,22, 23, 24, 25,
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 49, 51, 52,
52/1, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70;
ул. Канонирская, 2, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 12, 14, 17,24, 26, 28, 30, 32;
ул. Кубанская, 4;
ул. им. Лукьяненко, 2, 3, 4, 6, 6/1, 8, 10, 12, 12/1, 12/2, 12/3, 12/4, 12/5, 14, 16, 18;
ул. им. Маршала Жукова, 1, 1/1, 8, 9, И, 13, 16,21, 25, 36, 37, 39, 43;
ул. им. Мичурина, 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 18а, 20;
ул. Молодёжная, 3, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13,14, 14а, 15, 16,17, 18, 19;
ул. Морская, 42, 44, 59, 81;
ул. Набережная, 1, 10, 17;
ул. Наримановская, 1, 2, 3, 6, 7, 9, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 23, 25, 27, 29, 31,
33, 35, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 48,49, 50, 51, 52, 53, 55, 57, 59, 61, 65, 67;
ул. Огородная, 1, 2/1, 2/2, 2а, 26, 3, 4, 5, 7, 7/1, 8, 8/1, 9, 10, И, 12, 12/2, 13, 14, 14а,
15, 17, 18, 19, 20, 21, 22а, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39,
41, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 54, 55, 55/1, 56, 57, 62, 64, 66, 70, 72, 74, 76,
78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 96;
ул. Ореховая, 11, 12, 13, 15, 17, 18, 20,21,23,24, 25,27, 28, 32,33,35,36;
ул. Оружейная, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 20, 23, 25, 39, 41;
ул. Островная, 7, 7/1,9,11, 22,29, 31, 36;
ул. Охотничья, 7;
ул. Пластунская, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 21, 23, 25, 27, 37, 43, 45, 51, 53, 57, 59, 61, 63,
65, 87;
ул. Потёмкинская, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22,
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 35, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52,
53,54,55,56,57;
ул. Приморская (чётные), 2, 4, 6, 6/1, 8, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24, 26, 28,
30, 32, 34, 36, 38, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 68, 70, 72, 76, 78, 80, 82, 84, 86,
88, 90, 90/1, 92, 94, 96, 96/1, 98, 100, 102, 104, 108, 108/1, 110, 112, 114, 116,
118,120, 122, 124, 126, 126/1, 128, 130/1;

28

1 2 3 4
ул. Раздольная, 1 - 9, 11, 12, 15, 19, 21, 23, 25, 31, 35, 36, 39, 40, 44, 46, 51, 53, 55,
59, 61, 63, 67, 68, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103,
104, 104/1;
ул. Садовая, 15, 25;
ул. Сенокосная, 1,2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, И, 12, 13, 14;
ул. Солнечная, 37, 56, 97;
ул. Сторожевая, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15;
ул. Стременная, 1, 2/1, 3 - 7, 9 - 21, 24, 25,27,28, 30, 33;
ул. Тихомировская, 1 -7, 11, 13- 17, 19, 23, 25, 27,29, 30, 31, 33, 36, 40,42;
ул. Тополёвая, 19;
ул. Троицкая, 1, 2, 3,4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13;
ул. Тупиковая, 2, 4, 4/1, 5, 7, 8, 8а, 9, 11,12, 13, 14, 16, 17, 18, 19;
ул. Уманская, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 19, 20, 22, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33,
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57,
58, 59, 60, 61,62, 63, 64, 65,66;
ул. Цветочная, 92, 168;
ул. Центральная, 52, 52/1, 551;
ул. Шереметьевская, 1, 3, 4, 6, 6а, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 26,
28, 30, 32, 34, 36, 38,40,40/1, 48;
ул. Шоссейная, 1, 1/3, 1а, 3, 9, И, 13, 15, 17, 25,27, 29,31,37, 39,41,43,45,47, 49,
51, 57, 59, 61, 65, 67, 69, 71, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91;
ул. Бригадная, 17-38, 38/1, 39, 40, 42, 43, 45, 47, 48, 49, 50, 52, 53, 54, 54/1, 55, 56,
57, 60, 61, 63 - 72, 74 - 81, 83 - 91;
ул. Васюринская, 2, 2/1, 2/2, 2/3, 4, 5, 6, 7, 8, 8/1, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19,
20, 21/1, 22, 23, 24, 25, 28, 29, 30, 31, 32, 32/1, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43,
44, 45, 46, 47,48;
ул. Курганная, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, И, 12, 13, 15, 17, 18, 20,21,22, 23,24, 25,26, 28,
29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 54, 55,
56, 57, 58, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71;
пер. Курганный, 1 — 22;
ул. им. Мичурина, 17, 19, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37,
38, 39,40, 40а, 41, 43, 46, 47, 48, 51, 53, 55, 55а, 57, 59, 60, 61, 62, 63, 65, 66, 67, 68,
69, 69а, 70, 71, 72, 73, 73/1, 74, 76, 78, 81, 82, 83, 84, 85, 87, 88, 89, 90, 91,92;

29

I 2 3 4
ул. Молодёжная, 21, 22, 23, 24, 25, 26, ТЦ 28, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 39а, 41/1, 41а,
42, 43, 44, 44/1, 45, 47, 48, 50, 51, 53, 54, 55, 56, 57, 59, 60, 61, 62, 64, 65, 66, 66а,
67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 76, 77, 78, 786, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 98а,
100, 102, 102а, 104, 106, 108, 110;
ул. Обрезная, 1, 2, 4, 6, 8, 9, 10, 13, 14, 15, 17, 19, 20, 20/3, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28,
29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52,
53, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 70/1;
ул. Светлая, 1,2,3,3а, 36,4,5,6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 18, 20, 22, 24;
ул. Строительная, 1а, 4, 8, 9, 10, И, 11/1,11/2, 12, 13 -60, 62, 64, 66, 68;
ул. Тупиковая, 15, 17, 19-30, 30а, 31, 32, 34, 36, 38;
ул. Хуторская, 2, 4, 5, 7, 9, И, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 20а, 21, 23, 25 -32, 36, 37,
39, 40 - 47, 50, 51, 53, 55, 57, 59, 59/1,61, 61/1,63, 67, 69;
ул. Шоссейная, 2, 4, 10, 10а, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 28, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46,
48, 50, 52, 54, 54а, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90,
92;
СТ «Радуга»;
СТ № 1 АО «Югтекс»;
СТ «Белая чайка»:
ул. Морская, 4, 5;
ул. Казачья, 1, 2, 3, 4;
СТ «Юбилейное», 44, 67;
СТ «Пашковское», 86а, 90, 103;
ул. Южная, 51;
ул. Дачная, 74;
ул. Клубничная, 70, 145, 166, 212, 103;
ул. Вишнёвая, 90;
ул. Лесная, 10, 23;
ул. Луговая, 65;
ул. Малиновая, 49;
ул. Земляничная;
ул. Радужная, 1, 3, 3, 7, 9, 9/1, 794, 851;
ул. Прохладная, 1,2, 3,4;
ул. Тенистая, 1,3;

30

1 2 3 4
ул. Песочная;
ул. Приозёрная;
ул. Приморская;
ул. Ясная;
ул. Дружная;
ул. Тихая;
ул. Южная, 51;
СТ «Восток», 85, 209, 296, 503;
СТ «Рассвет», 181, 531;
КП «Виктория»:
ул. Краснодарская;
ул. Черноморская;
ул. Центральная;
ул. Парковая;
ул. Солнечная;
ул. Красивая;
ул. Школьная;
ул. Счастливая;
ул. Радужная;
ул. Речная;
ул. Кубанская;
ул. Лучезарная;
ул. им. Ленина;
ЖК «Виктория-Престиж»;
ул. Церковная;
ул. Губернаторская;
ул. им. Налбандяна;
ул. Новая;
ул. Дружбы;
КП «Радужный»:
ул. Радужная;
ул. Приозёрная;
ул. Приморская, 111;

31

1 2 3 4
ЖК «Верхний казачий хутор»:
проси. Казачий;
ул. Линейная;
ул. им. Скорикова;
ул. им. Екатерины Великой;
ул. им. Шмалько;
ул. Кошевая;
ул. Хуторская;
ул. им. Атамана Лысенко;
ул. им. генерала Корнилова;
ул. Крепостная;
ул. Троицкая;
ул. им. Тараса Бульбы;
ул. Атаманская;
ул. им. Мокия Гулика;
ул. им. Фёдора Дикуна;
КП «Зелёная роща»:
ул. Кедровая;
ул. Каштановая;
ул. Платиновая;
ул. Ореховая;
ул. Берёзовая;
ул. Ясеневая;
ул. Тополиная;
ул. Булочная;
КП «Прибрежный»:
ул. 1-я Викторианская;
ул. 2-я Викторианская;
ул. 3-я Викторианская;
ул. 4-я Викторианская;
ул. 5-я Викторианская;
ул. 6-я Викторианская;
ул. 7-я Викторианская:

32

1 2 3 4
ул. 8-я Викторианская;
ул. 9-я Викторианская;
ул. 10-я Викторианская;
ул. 11-я Викторианская;
ДНТ «Рублёвский-2»:
ул. Усадебная;
ул. Загородная;
ул. Престижная;
ул. Центральная;
ул. Екатерининская;
ул. Крайняя;
ул. Рублёво-Успенская;
ул. Вольная;
ул. Приморская;
пр. Приморский;
пер. Приморский

49. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение муниципального
образования город Краснодар
«Центр развития ребёнка -
детский сад № 119 «Волшеб
ная страна»

350061,
г. Краснодар,
ул. им. Г идростроите-
лей, 41

Ул. им. Дмитрия Благоева, 40, 44, 46,48, 50;
ул. Автолюбителей, 1 Г литер 2, 1 Д, 1 Д/1, 1/Д, корпус 4, 1/Д, строение 3, 1/3 ли
тер 1, 1/3 литер 2, 1/5 литер 1, 1/5 литер 2, 1/3 корп. 1, 1/3 кори. 2, 1/6 литер 1, 1/7
литер 1, 1/7 литер 2, 1/7 литер 3, 1 Д, 1 Д литер 2, 1 Д литер 3, 1 Д литер 4, 12, 16,
21,25,28, 57;
ул. им. Игнатова, 61, 63, 65, 67;
ул. Гидростроителей, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 32, 34, 36, 40,
47, 57, 59, 59/1, 61,62 корп. 1, 62, 63, 65, 67

50. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение муниципального
образования город Краснодар
«Центр развития ребёнка -
детский сад № 131»

350080,
г. Краснодар,
ул. Уральская, 176

Ул. Уральская, 129, 146, 148, 150, 152, 154/1, 154/2, 154/3, 158/1, 158/2, 158/3, 160,
162, 162/4,164, 166, 166/2

51. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение муниципального

350059,
г. Краснодар,
ул. Дунайская, 57;

Пер. Новгородский, 3, За, 4, 5, 6, 7, 7/1, 8, 12, 13, 14, 15, 16;
пер. Уральский, 3, 3/1, 5, 7, 13, 21, 23, 25;
пр. им. Бородина, 4, 5, 6, 7, 8, 13, 14, 15, 15/1, 16,21, 22, 23, 23/1,24,25, 26;

125

1 2 3 4
30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44/1, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60;
пер. Армавирский, 3, 5, 6, 7, 7/1, 8/1, 8, 9, 10, 11/1, 11/2, 12, 14;
ул. им. Островского, 21,23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 37/1, 38,
39, 39/1,40, 41, 41/1, 42/1, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 61, 63, 65, 67, 69/2,
69/1,71,73,75,77, 79,81;
ул. Вербная

Директор департамента образования
администрации муниципального
образования город Краснодар А.В.Звягинцев